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پزشکیان در تماس تلفنی »السودانی«: 

اربعین جلوه ای از پیوندهای عمیق ایران و عراق است
 رئیس جمهور منتخب، اربعین حسینی را جلوه ای باشکوه از پیوندهای عمیق 
فرهنگی و دینی میان دو ملت ایران و عراق توصیف کرد و گفت: امیدواریم امسال نیز با 
مساعدت و یاری دولت عراق، زائرین کشور ما در کنار زوار دیگر کشورها بتوانند اربعین 

باشکوه دیگری رقم بزنند.
محمد شیاع السودانی نخست وزیر عراق در تماس تلفنی با مسعود پزشکیان 
ضمن تبریک موفقیت وی در کسب اعتماد ملت ایران، برگزاری موفقیت آمیز و بدون 
مشکل انتخابات ریاست جمهوری به فاصله کمی از فقدان رئیس جمهور شهید 
رئیسی را ناشی از استحکام ارکان و پایه های نظام جمهوری اسلامی دانست و گفت: 
ما به تقویت و توسعه همکاری های دوجانبه، منطقه ای و بین المللی فیمابین در دوره 

ریاست جمهوری جنابعالی بسیار خوش بین هستیم.
نخست وزیر عراق رویکرد اعلامی رئیس جمهور منتخب ایران برای توسعه روابط 
با همسایگان را به نفع ملت ایران و ملت های منطقه دانست و گفت: این همت 
و اهتمام برای دولت عراق بسیار بااهمیت و ارزشمند است و امیدواریم در دوره 

پیش رو شاهد تحکیم و تعمیق هر چه بیشتر روابط میان دو کشور و دو ملت باشیم.
پزشکیان نیز در این گفت وگوی تلفنی ضمن قدردانی از تبریکات دولت و ملت 
عراق،  با بیان اینکه دو کشور همواره در بسیاری از زمینه ها یاریگر هم بوده و خواهند 

بود، بر اهمیت جایگاه عراق در سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران تأکید کرد.
رئیس جمهور منتخب همچنین از مواضع هوشمندانه و عزتمندانه دولت عراق در 
قبال جنایات رژیم صهیونیستی بر علیه مردم مظلوم غزه و همچنین کمک به درمان 

مجروحان فلسطینی تشکر کرد.
 پزشکیان در ادامه، مراسم اربعین حسینی را جلوه ای باشکوه از پیوندهای عمیق 
فرهنگی و دینی میان دو ملت ایران و عراق توصیف کرد و با بیان اینکه ما همواره 
قدردان حمایت ها و میزبانی کریمانه دولت و ملت عراق از زائران ایرانی بوده و هستیم، 
تصریح کرد: امیدواریم امسال نیز با مساعدت و یاری دولت عراق، زائرین کشور ما در 

کنار زوار دیگر کشورها بتوانند اربعین باشکوه دیگری رقم بزنند.

توسعه روابط با پاکستان؛ جزو اصول خدشه ناپذیر سیاست خارجی ایران
مسعود  با  تلفنی  تماس  در  پاکستان  نخست وزیر  شریف  شهباز  همچنین 
پزشکیان پیروزی وی در انتخابات ریاست جمهوری ایران با مشارکت بسیار خوب 
مردم و تحت هدایت های رهبری معظم انقلاب اسلامی را تبریک گفت. نخست وزیر 
پاکستان برگزاری موفقیت آمیز انتخابات و فرایند آرام و بدون مشکل انتقال قدرت در 
ایران را نشانه اوج استحکام پایه های جمهوری اسلامی ایران، مبتنی بر دموکراسی و 
مردم سالاری توصیف و از خدای متعال برای ملت ایران در دوره جدید رفاه، سعادت و 

پیشرفت بیشتر مسئلت کرد.
شهباز شریف در ادامه با اشاره به عمق پیوندها میان دو کشور دوست و برادر ایران 
و پاکستان و مناسبات بسیار خوب فرهنگی و تاریخی دو ملت ابراز امیدواری کرد که 
این ظرفیت های ارزشمند در دوران ریاست جمهوری پزشکیان به عنوان بستر و 

زمینه ای مناسب برای تقویت و توسعه بیشتر همکاری ها مورد استفاده قرار گیرد.
نخست وزیر پاکستان سفر تاریخی رئیس جمهور فقید سیدابراهیم رئیسی به 
پاکستان را موجب گشوده شدن فصل جدیدی از روابط میان دو کشور عنوان کرد 
و افزود: در این سفر توافقات بسیار خوبی از جمله افزایش حجم مبادلات تجاری 
دو کشور به ۱۰ میلیارد دلار و ابتکارات جدید در توسعه تجارت مرزی صورت گرفت 
 که امیدواریم بتوانیم این مسیر را با جنابعالی در راستای منافع دو کشور و دو ملت

 ادامه دهیم.
شهباز شریف با تاکید بر اهمیت حفظ ثبات و امنیت مرزهای دو کشور، خواستار 
تقویت هر چه بیشتر همکاری های امنیتی ایران و پاکستان در زمینه مقابله با تروریسم 

و گروهک های تروریستی شد.
پزشکیان نیز در این گفت وگوی تلفنی از تبریکات دولت و ملت پاکستان در پی 
پیروزی وی در انتخابات و همچنین حضور نخست وزیر و هیئت بلند پایه پاکستانی 
در مراسم تشییع شهدای خدمت و اعلام عزای عمومی در این کشور که تسلی بخش 

دولت و ملت ایران بود، صمیمانه تشکر و قدردانی کرد.
رئیس جمهور منتخب تأکیدات و توجه ویژه رهبری معظم انقلاب اسلامی به 
جمهوری  خارجی  سیاست  خدشه ناپذیر  اصول  جزو  را  پاکستان  با  روابط  توسعه 
دیرینه  مناسبات  گفت:  و  دانست  اسلامی  انقلاب  پیروزی  از  پس  ایران  اسلامی 
و پیوندهای عمیق فرهنگی، دینی و تمدنی دو کشور مهم ترین بنیان های روابط 
دو کشور بزرگ جهان اسلام در تمامی ابعاد را شکل داده و بر حفظ و تقویت این 

سرمایه های ارزشمند تاکید داریم.
سمت  به  کشور  دو  مناسبات  جهت گیری  اینکه  بیان  با  همچنین  پزشکیان 
بهره گیری از ظرفیت های مشترک در راستای منافع دو ملت است، افزود: ظرفیت های 
استفاده نشده بسیاری برای توسعه همکاری میان ایران و پاکستان وجود دارد که 

امیدواریم با تلاش های مشترک در مسیر ارتقای روابط به کار گرفته شوند.
رئیس جمهور منتخب همچنین با تاکید بر آمادگی برای اجرای توافقات دو کشور 
در زمینه های مختلف سیاسی، اقتصادی و امنیتی ابراز امیدواری کرد اهداف بلند 

دوستانه و برادرانه دو کشور در دوره جدید تحقق یابد.

جزئیاتی از پانزدهمین جلسه دادگاه منافقین

یستی را محاکمه کنند دولت ها باید متهمان اعمال ترور
از اعضای سازمان  پانزدهمین جلسه دادگاه رسیدگی به اتهامات ۱۰۴ نفر 
مجاهدین خلق، موسوم به منافقین، و همچنین ماهیت این سازمان به عنوان 
یک شخصیت حقوقی، صبح دیروز در شعبه یازدهم دادگاه کیفری یک استان 
تهران به ریاست قاضی حجت الاسلام والمسلمین »دهقانی« و مستشاران 
دادگاه »مرتضی تورک« و »امین ناصری« و »وزیری« نماینده دادستان در مجتمع 

قضایی امام خمینی )ره( به صورت علنی برگزار شد.
در ابتدای دادگاه، قاضی دهقانی با اشاره به این موضوع که براساس قانون 
آیین دادرسی کیفری، برای تمام متهمان پرونده ابلاغیه ارسال شده است، بیان 
کرد: تا کنون از طرف هیچ کدام از متهمان به دادگاه نه وکیل معرفی شده و نه 

لایحه ای ارسال شده است.
در  دولت ها  صلاحیت  موضوع  ضدتروریسم  کنوانسیون های  افزود:  وی 
تعقیب و مجازات متهمان اعمال تروریستی را در صلاحیت دادگاه های کیفری 
می داند و بر اصل استرداد و مجازات متهمان پایه گذاری شده است. بر این 
اساس، دولت ها موظف هستند متهمان اعمال تروریستی را محاکمه و یا به 

دولت دیگری که تقاضای استرداد دارد، تسلیم کنند.
عضو  کشورِ  هیچ  دادگاه ها  این  آغاز  زمان  از  کرد:  بیان  دادگاه  قاضی  این 
کنوانسیون مبارزه با تروریسم حق میزبانی از تروریست ها را ندارد؛ یا خودشان 

باید متهمان را محاکمه کنند و یا آنها را به ایران مسترد کنند.
متهمان  به  اقتدار  کمال  در  دادگاه  رئیس  به عنوان  امروز  داد:  ادامه  وی 
پرونده اعلام می کنم تا زمانی که فرصت دارند بازگردند و در قبال اعمالی که انجام 
داده اند از خود دفاع کنند؛ این دادگاه اعلام می کند که استرداد امر پذیرفته شده 

بین المللی است و کشور ایران آن را اجرا می کند.

شمال  و  خاورمیانه  برنامه  مدیر  وکیل،  صنم 
گفت  لندن،  در  هاوس  چتم  اندیشکده  در  آفریقا 
بعید است که انتخاب پزشکیان بلافاصله به تغییر 
سیاست تبدیل شود. اما پزشکیان به صراحت گفته 
است که سعی خواهد کرد از طریق و از درون نظام کار 
کند. از سوی دیگر روزنامه وال استریت ژورنال آمریکا 
انتخابات  پیروز  نوشت:  گزارشی  در  گذشته  هفته 
»تأثیرگذاری  قدرت  وارث  ایران،  ریاست جمهوری 

بی سابقه« تهران در عرصه بین المللی خواهد بود.

ریاست  زمان  در  دیپلماسی  گشایش  به  امید 
 جمهوری جدید  ایران«

در همین ارتباط نیویورک تایمز در گزارشی تحلیلی 
ایران  ریاست جمهوری  انتخابات  نتیجه  بررسی  به 
و پیروزی مسعود پزشکیان پرداخته و ذیل مطلبی 
زمان  در  دیپلماسی  گشایش  به  »امید  عنوان  با 
مقامات  می نویسد:  ایران«  جدید  ریاست جمهوری 
و کارشناسان فعلی و سابق می گویند که با انتخاب 
به عنوان  پزشکیان،  مسعود  اصلاح طلبان،  نامزد 
، ایران ممکن است شاهد نرم شدن  رئیس جمهور
گشایش  برای  فرصتی  حتی  و  خارجی  سیاست 
دیپلماتیک جدید باشد. آقای پزشکیان، متخصص 
بهداشت،  سابق  وزیر  و  مجلس  نماینده  قلب، 
اما  دارد،  خارجی  سیاست  در  کمی  مستقیم  تجربه 
او متعهد شده است که نخبه ترین و جهان  گراترین 
برنامه های  اجرای  برای  را  ایران  دیپلمات های 
خارجی اش به کار بگیرد و امید ها را برای روابط گرم تر 

با غرب افزایش دهد.

دولت فعلی ایالات متحده توان کمتری نسبت به 
گذشته برای تعاملات با تهران دارد

قلم  به  دیروز  سرمقاله  در  نیز  گاردین  روزنامه 
شورای سردبیری خود می نویسد که آقای پزشکیان 
چهره  یک  اخیر  انتخاباتی  رقابت های  از  قبل  تا 
سیاسی کمتر شناخته شده بود. اما وی از حمایت 
تیمی از مشاوران باتجربه برخوردار است که ازجمله 
که  سابق،  خارجه  وزیر  ظریف،  جواد  به  می توان 
پزشکیان  موفقیت  در  کلیدی  نقشی  وی  حمایت 
داشت و احتمالا قرار است نقشی مهم در دولت وی 

ایفا کند اشاره کرد.
با توجه به بالا گرفتن تنش ها در خاورمیانه، این 

موضوع اهمیتی حیاتی خواهد داشت. نگرانی های 
فزاینده ای از وقوع یک جنگ تمام عیار بین حزب الله 
لبنان و اسرائیل وجود دارد و احتمال پیروزی دونالد 
در  که  آمریکا  ریاست جمهوری  انتخابات  در  ترامپ 
ج شد افزایش یافته است.  از برجام خار سال ۲۰۱۵ 
پزشکیان  پیروزی  و  کاندیداتوری  اینکه  مهم  نکته 
نشان می دهد که هم حکومت و هم مردم احتمالا 
استفاده  زودهنگام  انتخابات  از  ناشی  فرصت  از 
کرده اند. با توجه به افزایش فشارها بر جو بایدن برای 
کناره گیری از رقابت های انتخابات ریاست جمهوری، 
دولت فعلی ایالات متحده توان حتی کمتری نسبت 
به گذشته برای تعاملات با تهران دارد. دیپلمات های 
تقویت  برای  را  تحسینی  قابل  اقدامات  اروپایی 
به کار  کاهش ریسک های اشاعه هسته ای  روابط و 
گرفته اند. اکنون باید تلاش های آنها دوچندان شود. 
پیروزی غیرمنتظره آقای پزشکیان امیدهای نسبی را 
ج از ایران هستند زنده  برای ایرانیان و کسانی که خار

کرده است.

درک »پزشکیان« از رابطه میان سیاست خارجی و 
کیفیت زندگی مردم

اینکه  بیان  با  بین الملل  روابط  ارشد  کارشناس 
رئیس جمهور منتخب درک واقع بینانه و درستی از 
مسیر تحولات منطقه ای و بین المللی دارد، گفت: 
مسعود پزشکیان به نقش و کارکرد سیاست خارجی 
واقف  به خوبی  مردم  زندگی  کیفی  سطح  ارتقای  در 

است.
 رضا نصری در مورد اولویت های دولت چهاردهم 
دکتر  آنچه  کرد:  اظهار  خارجی  سیاست  حوزه  در 
ح  مطر تاکنون  خارجی  سیاست  مورد  در  پزشکیان 
و  واقع بینانه  درک  هم  که  است  این  بیانگر  کرده 
درستی از مسیر تحولات منطقه ای و بین المللی دارد 
و هم به نقش و کارکرد سیاست خارجی در ارتقای 

سطح کیفی زندگی مردم به خوبی واقف است.

نباید رویکردهای جناحی، سیاسی، باندی، حزبی 
و گروهی دنبال شود

سیاست  تحلیلگر  و  کارشناس   ، مدبر روح الله 

خارجی و مسائل بین الملل، در گفت وگو با شهروند 
ارتباط با سیاست خارجی پزشکیان گفت: رهبر  در 
معظم انقلاب همواره بر توجه داشتن به دیپلماسی 
دیپلماسی  می کنند؛  تأکید  استوار  عزت  مبنای  بر 
لذا  و  چندجانبه  متوازن بسیار حائز اهمیت است 
انتظار می رود دولت چهاردهم به این سمت و سو 

حرکت کند.
وی در این باره افزود: اگر سیاست خارجی بر مبنای 
اصول کلی ابلاغی و تنظیم شده از سوی رهبر معظم 
انقلاب اجرا شود و دیپلمات ها منافع کشور را دنبال 
باندی، حزبی  کنند و رویکردهای جناحی، سیاسی، 
و گروهی دنبال نشود و فقط ظرفیت های کشور در 
راستای توسعه تجارت خارجی و ارزآوری و بهبود روابط 
به کار گرفته شود، به قطع و یقین دولت چهاردهم 
برگ برنده ای در دست دارد که می تواند برای فائق 

آمدن بر بسیاری از مشکلات از آن بهره برداری کند.

ترامپ نمی تواند مشکل جدی برای صادرات نفت 
ایران ایجاد کند

بسیاری بر این باورند درصورتی که ترامپ برنده 
سیاست های  در  ایران  باشد  آمریکا  انتخابات 
با  اقتصادی خود، به ویژه در بخش صادرات نفت، 
مشکل مواجه خواهد شد، اما سیدحمید حسینی، 
کمیسیون اصل  رئیس  و  ایران  بازرگانی  اتاق  عضو 
شهروند  با  گفت وگو  در   ، کسب وکار محیط  و   ۴۴
تأکید کرد: امروز روابط بین آمریکا با روسیه و چین 
نیز دچار اختلالات شدیدی شده است، به این معنا 
که آمریکا مانند سابق رابطه خوبی با روسیه و چین 
ندارد. بنابراین نمی تواند نظم جهانی را به میل خود 
تنظیم کند و از این رو نمی تواند آنچنان روی فروش و 

صادرات نفت ایران تأثیر بگذارد.
وی در ادامه به موضوع بازگشت دوباره ترامپ به 
قدرت اشاره کرد و گفت: درصورتی که ترامپ  بار دیگر 
وارد کاخ سفید شود، باز هم نمی تواند فروش نفت 
ایران را تحت تأثیر قرار دهد، چرا که درطول سال های 
گذشته به تجربه، راه های دور زدن و فرار از تحریم را 
آموخته ایم و بعید به نظر برسد ترامپ بتواند مشکل 

جدی برای صادرات نفت ایران ایجاد کند.

گزارش شهروند از تحولات سیاست خارجی در دولت چهاردهم 

ثیرگذاری بی سابقه« تهران وارث قدرت »تأ
  ]شهروند[ مسعود پزشکیان، رئیس جمهور 
رابطه  بهبود  طریق  از  است  معتقد  منتخب 
روابط  در  عادی سازی  و  جهان  کشورهای  با 
و  کرد  رفع  را  تحریم ها  می توان  بین الملل، 
توسعه  و  گردشگری  توسعه  سرمایه،  جذب 
است  معتقد  او  ساخت.  ممکن  را  کسب وکار 
می توان با سیاست خارجی تعامل گرا و عزتمند، 
گروهی  اجازه نداد  کاهش داد و  را  هزینه مردم 
خالی  را  مردم  جیب  دهن پرکن،  شعارهای  با 
را با استفاده  کنند. او می گوید: »باید تحریم ها 
کنیم.«  حل  مجرب  و  کارشناس  نیروهای  از 
همچنین  و  مردم  توجه  مورد  که  موضوعی 
کارشناسان  و  خارجی  رسانه های  و   کشورها 

قرار گرفته است.

اخبار روز

رئیس سازمان فضایی ایران از پرتاب ماهواره در هفته های آینده خبر داد و 
گفت: با حمایت های دولت، صنعت فضایی کشور در چند سال اخیر جهش 
به  تحقیقاتی  بخش  یک  از  فضایی  فناوری  گذر  سیر  و  داشته  مثبتی  بسیار 

صنعتی آغاز شده است.
حسن سالاریه در نخستین همایش بین المللی باتری لیتیومی، ضمن تقدیر 
از برگزارکنندگان، این همایش را فرصتی مناسب برای شکل گیری اجماع میان 
مراکز تحقیقاتی، علمی، دانشگاهی و صنعتی دانست و اظهار داشت: صنعت 
فضایی از یک سو یک مشتری بسیار جدی برای دستاوردها و محصولات سایر 
، با تجاری سازی فناوری های اکتسابی در این حوزه  صنایع است و از سویی دیگر
و سرریز آن به سایر حوزه ها، مانند صنعت خودروسازی، می توان بخش مهمی 

از دغدغه ها و نیازمندی های کشور را رفع کرد.
رئیس سازمان فضایی ایران خاطرنشان کرد: صنعت فضایی طی چند سال 
اخیر جهش بسیار مثبتی داشته است و با حمایت هایی که از سوی دولت 
برای توسعه فناوری فضایی بومی انجام شده، سیر گذر فناوری فضایی از یک 

بخش تحقیقاتی به صنعتی آغاز شد. وی افزود: طی این روند علاوه بر اینکه 
بسیاری از پروژه های نیمه تمام تکمیل شد، پروژه های مختلفی نیز در حوزه های 
با تعدد  و  اتمام می رسد  به  به زودی  که  آغاز شد  از دور و مخابراتی  سنجش 
پرتاب های تحقیقاتی و عملیاتی و کسب موفقیت های بسیار مهم، فناوری 
پرتاب و در مدارگذاری ماهواره در مدارهای تا ارتفاع ۷۵۰ کیلومتر در کشور به 
تثبیت رسید که این مساله زمینه ساز افزایش شتاب رشد و توسعه صنعت 
فضایی کشور در سال های پیش رو خواهد بود. سالاریه با تاکید بر اهمیت 
توجه به صنعت فضایی کشور بیان کرد: رشدی که در صنعت فضایی اتفاق 
افتاده می تواند پیشران توسعه و جذب و نگهداری نیروی متخصص در سایر 
حوزه ها و صنایع باشد. معاون وزیر ارتباطات اعلام کرد: به فضل الهی و با تلاش 
مجاهدانه جوانان و دانشمندان ایرانی، هم اکنون ماهواره های متعددی آماده 
پرتاب هستند که مانند سال های گذشته روند پرتاب آنها طی خواهد شد و 
آتی مطابق هماهنگی ها و برنامه ریزی های انجام شده، شاهد  طی هفته های 

پرتاب های جدیدی خواهیم بود.

علی بحرینی، سفیر و نماینده دائم ایران در ژنو، در نشست شورای حقوق بشر 
که با حضور گزارشگر ویژه نژادپرستی برگزار شد، به نمایندگی از تعدادی کشورهای 
اسلامی و برخی کشورهای مستقل بیانیه مشترکی را با محوریت ضرورت احیای 
قطعنامه ۳۳۷۹ مجمع عمومی سازمان ملل در راستای شناسایی صهیونیسم به 

عنوان یکی از اشکال نژادپرستی قرائت کرد.
در این بیانیه مشترک همچنین با اشاره به گزارش سال ۲۰۱۷ کمیسیون اقتصادی 
و اجتماعی سازمان ملل متحد برای غرب آسیا )یونسکوا(، اسرائیل به عنوان »رژیم 

آپارتاید« در برابر فلسطینیان شناسایی و تصریح شده است که ممنوعیت تبعیض 
نژادی و آپارتاید یک قاعده آمره در حقوق بین الملل بوده و همچنین نقض آشکار 
اهداف و اصول منشور ملل متحد است. در این بیانیه مشترک از جامعه بین المللی 
خواسته شده است تا اقدام قاطع علیه نهادهای اسرائیلی مرتکب جنایت علیه 

بشریت انجام دهد.
این ابتکار گامی مهم در راستای احیای مفاد اصلی قطعنامه ۳۳۷۹ یا قطعنامه 

شناسایی صهیونیسم به عنوان شکلی از نژادپرستی خواهد بود.

قرائت بیانیه مشترک توسط نماینده دائم ایران در ژنو صورت گرفت

ابتکار ایران در ژنو با معرفی صهیونیسم به عنوان مظهر نژادپرستی

رئیس سازمان فضایی ایران خبر داد

پرتاب ماهواره در هفته های آینده

روزنامه گاردین   در 
سرمقاله دیروز به قلم 
شورای سردبیری خود 
می نویسد که آقای 
پزشکیان تا قبل از 
رقابت های انتخاباتی 
اخیر یک چهره سیاسی 
کمتر شناخته شده بود. 
اما وی از حمایت تیمی از 
مشاوران باتجربه برخوردار 
است که ازجمله می توان 
به جواد ظریف، وزیر خارجه 
سابق، که حمایت وی 
نقشی کلیدی در موفقیت 
پزشکیان داشت و احتمالا 
قرار است نقشی مهم در 
 دولت وی ایفا کند
 اشاره کرد.


